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Klimatanpassningsprogram för Linköpings kommun, 
remittering 

Förslag till kommunstyrelsens beslut 
1. Förslag till Klimatanpassningsprogram för Linköpings kommun remitteras 

till samtliga nämnder och kommunala bolag, Räddningstjänsten Östra 
Götaland, Region Östergötland samt Länsstyrelsen Östergötland. 
Yttranden ska vara Kommunledningsförvaltningen tillhanda senast 26 april 
2024. 

Ärende 
Kommunfullmäktige antog 2018-09-25, § 219, ett program för 
klimatanpassning. I samband med aktualitetsprövningen av dokumentet 2023 
beslutades att programmet ska revideras. Det reviderade programmet - 
Klimatanpassningsprogram för Linköpings kommun - syftar till att, utifrån 
kommunens rådighet, redovisa mål, principer och prioriteringar för Linköpings 
kommuns klimatanpassningsarbete. 

I programmet föreslås det långsiktiga målet vara att Linköpings kommun ska 
fortsätta att vara en attraktiv kommun som står robust inför dagens och 
framtidens klimatförändringar och tar tillvara på möjligheterna med ett 
förändrat klimat.  

I programmet lyfts följande fem samhällsområden som är definierade som 
särskilt relevanta för att uppnå det övergripande målet: 

● Kommunens välfärdsverksamheter 
● Befintlig och framtida bebyggelse och kommunikationer 
● Teknisk försörjning 
● Risk och säkerhet 
● Natur- och kulturmiljö, areella näringar och turism 
 
Till programmet hör en handlingsplan med identifierade åtgärder för 
kommunkoncernen att genomföra. Handlingsplanen har tagits fram i samråd 
och dialog med berörda förvaltningar och bolag och är kommunens sätt att 
styra mot det långsiktiga målet för klimatanpassning.  
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Kommunledningsförvaltningen föreslår att Program för klimatanpassning 
remitteras till samtliga nämnder och kommunala bolag. Programmet remitteras 
även till Räddningstjänsten Östra Götaland (RTÖG), Region Östergötland och 
Länsstyrelsen Östergötland. 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Klimatanpassningsprogram för Linköpings kommun, remittering, 
2024-01-04 
Bilaga – Förslag till remissversion av Klimatanpassningsprogram för Linköpings 
kommun 
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Bakgrund 
Den 25 september 2018, § 219, antog kommunfullmäktige ett 
klimatanpassningsprogram. I samband med aktualitetsprövningen av samtliga 
politiska styrdokument i kommunfullmäktige 2023 beslutades att programmet 
ska revideras. Det reviderade programmet - Klimatanpassningsprogram för 
Linköpings kommun - syftar till att, utifrån kommunens rådighet, redovisa mål, 
principer och prioriteringar för Linköpings kommuns klimatanpassningsarbete. 

Föreslagna mål och samhällsområden 
Det reviderade klimatanpassningsprogrammet innehåller ett långsiktigt mål för 
det samlade arbetet med klimatanpassning inom Linköpings kommunkoncern:  

“Linköpings kommun fortsätter att vara en attraktiv kommun som står robust 
inför dagens och framtidens klimatförändringar och tar tillvara på 
möjligheterna med ett förändrat klimat.”  

Målet uppfylls genom att kommunens grön- och blåstruktur utvecklas och 
ekosystemtjänster nyttjas optimalt. Den bebyggda miljön anpassas med 
flexibla, mångfunktionella åtgärder för att uppnå kostnadseffektivitet och som 
löser flera samhällsfrågor samtidigt. Verksamhetsanpassningar planeras och 
genomförs systematiskt i takt med ett förändrat klimat.  

Arbetet utgör en viktig hörnsten för att uppnå en långsiktigt hållbar kommun 
där sociala, ekologiska och ekonomiska värden tillgodoses. 

Program för klimatanpassning redovisar en samlad bild av de risker som ett 
förändrat klimat medför för kommunkoncernen utifrån de verksamheter och 
ansvarsområden som koncernen har. Utifrån den analysen har fem 
samhällsområden definierats som centrala för att uppnå det långsiktiga målet 
inom klimatanpassningsarbetet.  

Prioriterade samhällsområden i klimatanpassningsprogrammet består av: 

● Kommunens välfärdsverksamheter 
● Befintlig och framtida bebyggelse och kommunikationer 
● Teknisk försörjning 
● Risk och säkerhet 
● Natur- och kulturmiljö, areella näringar och turism 
 

Remiss och konsekvensbedömning 
Klimatanpassningsprogram för Linköpings kommun föreslås remitteras till 
samtliga nämnder och kommunala bolag. Yttranden ska vara 
Kommunledningsförvaltningen tillhanda senast den 26 april 2024. Programmet 
remitteras även till RTÖG, Länsstyrelsen Östergötland och Region 
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Östergötland, som utgör centrala samverkansaktörer i frågor som rör 
klimatanpassning.  

I samband med begäran om yttranden från ovan nämnda remissinstanser 
önskar Kommunledningsförvaltningen även att kommunala nämnder och 
bolag gör en bedömning av konsekvenserna som implementeringen av 
klimatanpassningsprogrammet och tillhörande handlingsplan innebär. 
Konsekvenser i form av kostnader, behov av ändrade avkastningskrav och 
liknande som mål och föreslagna åtgärder medför ska redovisas.  

Instruktioner till remissinstanserna förtydligas i ett missiv. 

Ekonomiska konsekvenser 
Ekonomiska konsekvenser, till exempel avseende investeringskostnader eller 
behov av ändrade avkastningskrav, ska lyftas från respektive nämnd och 
bolag i yttrandet. 

Kommunala mål 
Kommunala mål som berörs är främst En ledande kommun i miljö- och 
klimatarbetet. 

Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

Jämställdhet 
Vid framtagandet av programmet har ingen jämställdhetsanalys genomförts. 

Samråd 
Programmet har tagits fram av Kommunledningsförvaltningen i samarbete 
med Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen. I processen för framtagandet 
av program och handlingsplan har en Klimat- och sårbarhetsanalys (KSA) 
tagits fram. I framtagandet har samtliga kommunala bolag och förvaltningar 
liksom representanter från RTÖG deltagit för att gemensamt värdera risker 
utifrån olika verksamheters sårbarheter. Kommunala bolag och förvaltningar 
har även fått möjligheten att ge inspel till föreslagna mål, samhällsområden 
och aktiviteter under processens gång.  

Sammantaget har samråd med såväl bolag som förvaltningar skett 
kontinuerligt vid framtagandet av program och tillhörande handlingsplan. 
Utifrån inspelen har avvägningar gjorts och synpunkter beaktats utifrån ett 
helhetsperspektiv. 

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
MBL-information eller förhandling är inte påkallad. 

https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande-mal-2023-2026.pdf?4b0114
https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande-mal-2023-2026.pdf?4b0114


 

 
 5 (5) 

 

 

Kommunledningsförvaltningen 
 
 
Paul Håkansson 

 
 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
Samtliga kommunala bolag 
Samtliga nämnder 
Länsstyrelsen Östergötland 
Region Östergötland 
RTÖG 
Biträdande kommundirektör 
Kommunens hållbarhetschef 
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